

Novabil A/S
Markedsvej 127, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 29 40 20 78

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2020.

Ole Kragh
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Novabil A/S Markedsvej 127 9700 Brønderslev Telefon: 98820655 Hjemmeside: www.novabil.dk E-mail: broenderslev@toyota.dk CVR-nr.: 29 40 20 78 Stiftet: 1. marts 2006 Hjemsted: Brønderslev-Dronninglund Regnskabsår: 1. september - 31. august 14. regnskabsår
Bestyrelse	Niels-Anker Ottesen, formand Niels Pedersen Ole Kragh
Direktion	Niels Pedersen, direktør Ole Kragh, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord, Brønderslev
Modervirksomhed	Nikra ApS, Brønderslev

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.708	19.017	19.240	17.500	16.049
Resultat før finansielle poster	3.931	7.160	7.476	6.068	4.541
Finansielle poster, netto	-694	-747	-611	-564	-581
Årets resultat	2.517	5.001	5.354	4.294	3.087
Balance:					
Balancesum	56.240	77.480	63.663	53.584	50.814
Investeringer i materielle anlægsaktiver	316	505	1.482	1.066	1.148
Egenkapital	17.698	18.781	17.779	15.426	14.132
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.270	-6.190	6.445	-1.331	4.508
Investeringsaktivitet	-295	-411	-1.482	-1.093	-1.148
Finansieringsaktivitet	-18.099	6.676	-3.000	-3.000	-1.500
Pengestrømme i alt	-1.124	75	1.963	-5.424	1.860
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	60	58	61	59
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,5	24,2	27,9	28,8	27,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015/16-2017/18.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Toyota-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra afdelingerne i Brønderslev, Hjørring og Frederikshavn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.708 t.kr. mod 19.017 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.309 t.kr.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 2.517 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.001 t.kr.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018/19 forventede et stort set uændret resultat for 2019/20 i forhold til resultatet for 2018/19.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende, når der henses til markeds-situationen og påvirkningen af COVID-19.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 56.240 t.kr. mod 77.480 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 21.240 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.698 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,5 % af de samlede aktiver på 56.240 t.kr., hvilket er en stigning på 7,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Finansielle risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse selskabets samhandelsmuligheder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitetsniveau og resultat har været påvirket negativt af de politiske restriktioner, som har været gældende siden udbruddet af COVID-19. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets nuværende og planlagte aktiviteter ikke giver anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Renterisici:

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang leasingforpligtelser vedrørende udlejningsbiler samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Selskabet har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, som branchen som helhed udsættes for.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat på 2,5 - 3,0 mio. kr. før skat. Dette er dog under forudsætning af, at aktivitetsniveauet ikke påvirkes negativt af nye restriktioner som følge af COVID-19.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital, ligesom selskabet fortsat forventes at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	15.707.793	19.017.457
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-11.777.129	-11.857.377
Resultat før finansielle poster	3.930.664	7.160.080
Finansielle indtægter	25.750	13.902
3 Finansielle omkostninger	-719.981	-760.776
Resultat før skat	3.236.433	6.413.206
Skat af årets resultat	-719.225	-1.412.129
4 Årets resultat	2.517.208	5.001.077

Balance 31. august

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	2.234.724	2.662.295
5	Indretning af lejede lokaler	748.857	925.401
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.983.581</u>	<u>3.587.696</u>
6	Aktier	185.340	185.340
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>185.340</u>	<u>185.340</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.168.921</u>	<u>3.773.036</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	39.240.252	55.663.997
	Varebeholdninger i alt	<u>39.240.252</u>	<u>55.663.997</u>
	Tilgodehavender fra salg	7.509.796	11.895.575
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	513.642	879.950
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.998.147	0
	Andre tilgodehavender	831.372	706.029
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4.625	0
9	Periodeafgrænsningsposter	322.758	787.038
	Tilgodehavender i alt	<u>11.180.340</u>	<u>14.268.592</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.650.449</u>	<u>3.774.725</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.071.041</u>	<u>73.707.314</u>
	Aktiver i alt	<u>56.239.962</u>	<u>77.480.350</u>

Balance 31. august

Passiver			
Note		2020	2019
Egenkapital			
10	Aktiekapital	2.300.000	2.300.000
	Overført resultat	13.897.758	12.880.550
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.600.000
	Egenkapital i alt	17.697.758	18.780.550
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	47.524	104.280
	Hensatte forpligtelser i alt	47.524	104.280
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
12	Kortfristet del af langfristet gæld	11.809.000	17.635.100
	Gæld til pengeinstitut	4.727.705	19.226.741
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	578.054	414.103
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.536.471	3.245.107
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.552.111
	Selskabsskat	775.981	1.419.615
	Anden gæld	14.240.726	12.442.486
13	Periodeafgrænsningsposter	3.826.743	2.660.257
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.494.680	58.595.520
	Gældsforpligtelser i alt	38.494.680	58.595.520
	Passiver i alt	56.239.962	77.480.350

1 Medarbejderforhold
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
15 Eventualposter
16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2018	2.300.000	11.479.473	4.000.000	17.779.473
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte resultat	0	1.401.077	3.600.000	5.001.077
Egenkapital 1. september 2019	2.300.000	12.880.550	3.600.000	18.780.550
Udbetalt udbytte	0	0	-3.600.000	-3.600.000
Årets overførte resultat	0	1.017.208	1.500.000	2.517.208
	2.300.000	13.897.758	1.500.000	17.697.758

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

Note	2019/20	2018/19
Årets resultat	2.517.208	5.001.077
17 Reguleringer	2.312.491	3.174.111
18 Ændring i driftskapital	14.553.827	-12.068.867
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.383.526	-3.893.679
Renteindbetalinger og lignende	25.750	13.902
Renteudbetalinger og lignende	-719.981	-760.776
Pengestrøm fra ordinær drift	18.689.295	-4.640.553
Betalt selskabsskat	-1.419.615	-1.549.535
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.269.680	-6.190.088
Køb af materielle anlægsaktiver	-315.827	-504.604
Salg af materielle anlægsaktiver	20.907	93.833
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-294.920	-410.771
Betalt udbytte	-3.600.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-14.499.036	10.676.344
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.099.036	6.676.344
Ændring i likvider	-1.124.276	75.485
Likvider 1. september	3.774.725	3.699.240
Likvider 31. august	2.650.449	3.774.725
Likvider		
Likvide beholdninger	2.650.449	3.774.725
Likvider 31. august	2.650.449	3.774.725

Noter

	2019/20	2018/19
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	25.494.261	24.530.056
Pensioner	3.789.383	3.549.825
Andre omkostninger til social sikring	452.773	529.974
	29.736.417	28.609.855
Direktion	1.737.169	1.754.633
Bestyrelse	43.000	55.000
	1.780.169	1.809.633
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	60
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	178.206	353.187
Administrationsomkostninger	11.598.923	11.504.190
	11.777.129	11.857.377
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.127	29.242
Andre finansielle omkostninger	689.854	731.534
	719.981	760.776
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.600.000
Overføres til overført resultat	1.017.208	1.401.077
Disponeret i alt	2.517.208	5.001.077

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. september	15.205.978	3.498.075
Tilgang	315.827	0
Afgang	-33.750	0
Kostpris 31. august	15.488.055	3.498.075
Afskrivninger 1. september	12.543.683	2.572.674
Årets afskrivninger	730.461	176.544
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-20.813	0
Afskrivninger 31. august	13.253.331	2.749.218
Regnskabsmæssig værdi 31. august	2.234.724	748.857
	31/8 2020	31/8 2019

6. Aktier

Kostpris 1. september	185.340	185.340
Kostpris 31. august	185.340	185.340
Regnskabsmæssig værdi 31. august	185.340	185.340

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modregnet acontobetalinger i igangværende arbejder.

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskriv- ning	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. august 2020
Direktion	10,05	12 mdr.	2 mdr.	0	206.072	4.625

Direktionen har i regnskabsåret optaget lån på i alt 206.072 kr. Hele lånet er tilbagebetalt inden balancedagen. Saldo på balancedagen på 4.625 kr. svarer til den beregnede rente af lånet.

Noter

	31/8 2020	31/8 2019
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	293.918	779.038
Forudbetalt husleje	8.040	8.000
Forudbetalt garantiprovision	20.800	0
	322.758	787.038

10. Aktiekapital

Aktiekapital 1. september	2.300.000	2.300.000
	2.300.000	2.300.000

Aktiekapitalen består af 2.300 stk. aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

11. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. september	104.280	111.766
Udskudt skat af årets resultat	-56.756	-7.486
	47.524	104.280

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	21.749	59.004
Omsætningsaktiver	46.516	71.144
Periodeafgrænsningsposter	-5.555	-10.682
Låneomkostninger	-15.186	-15.186
	47.524	104.280

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/8 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/8 2020	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	11.809.000	11.809.000	0	0
	11.809.000	11.809.000	0	0

Noter

	31/8 2020	31/8 2019
13. Periodeafgrænsningsposter		
Tilskud vedrørende Retail Concept	25.249	48.554
Forudbetaling servicekontrakter	3.801.494	2.611.703
	3.826.743	2.660.257

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 2.235 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.728 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	2.235 t.kr.
Varebeholdninger	27.431 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	7.510 t.kr.

Selskabet har givet håndpantsetningserklæring i likvide beholdninger på 2.604 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 2.604 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2020 udgør 11.809 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. august 2020 udgør 11.809 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med modervirksomheden med en årlig leje på 3.218 t.kr. pristalsreguleret. Selskabet har endvidere indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.095 t.kr. pristalsreguleret. Lejemål med årlig leje på i alt 4.217 t.kr. er uopsigelig indtil 30. april 2026, mens lejemål med årlig leje på i alt 96 t.kr. kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr. 51.152

Selskabets ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Tilbagekøbsforpligtelse:

Selskabet har overfor kunder stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 6.515 t.kr. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes at blive aktuel i perioden 1. november 2020 - 30. november 2024. Selskabets ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nikra ApS, CVR-nr. 49 13 74 19 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 586 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nikra ApS, 9700 Brønderslev

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

- Selskabet lejer lokaler i Brønderslev og Frederikshavn hos modervirksomhed for en årlig leje på i alt 3.218 t.kr.

- Nikra ApS, hvor der ultimo er et tilgodehavende på 1.998 t.kr. Pr. 31. august 2019 var der en gæld på 1.552 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 30 t.kr.

- Ole Kragh Holding ApS, hvor der ultimo er en gæld på 3.666 t.kr. Pr. 31. august 2019 var der en gæld på 2.808 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 58 t.kr.

- Ledelsesmedlemmer, der i regnskabsåret har købt for 554 t.kr. af selskabet, som vedrører bilhandler, reparationer og service. Ledelsesmedlemmerne har samlet solgt for 589 t.kr. til selskabet vedrørende bilhandler. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet i regnskabsåret.

- Udlån til direktionen, hvor der ultimo er et tilgodehavende på 5 t.kr. Pr. 31. august 2019 var der en saldo på 0 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 5 t.kr.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter med undtagelse af udlån til direktionen er i regnskabsåret forrentet med 1,75 %.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nikra ApS, Brønderslev, CVR-nr. 49 13 74 19.

	2019/20	2018/19
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	907.005	1.058.659
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-7.970	-43.551
Finansielle indtægter	-25.750	-13.902
Finansielle omkostninger	719.981	760.776
Skat af årets resultat	719.225	1.412.129
	2.312.491	3.174.111

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	16.423.745	-8.860.190
Ændring i tilgodehavender	3.088.252	-5.485.607
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	867.930	2.350.177
Optagelse/afdrag, netto, af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udljningsvogne	-5.826.100	-73.247
	<u>14.553.827</u>	<u>-12.068.867</u>
